
Lipovec
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.916336N, 15.544974E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1401 (623 let) Katastrální výměra: 537 ha

Počet obyvatel: 242 PSČ: 538 43

Adresa URL: www.lipovec-licomerice.cz

Památky a zajímavosti Lipovec
V části Lipovec se dochoval jeden památný kříž a nedaleko autobusové zastávky je pomník obětem 1.
světové války.
V části Licoměřice stojí gotický kostel sv. Kateřiny, jehož původní stavba vznikla ve 14. století, později
však byl upravován. Na místním hřbitově stojí zvonice z 16. století, která je v přízemí zděná a ve
vrchním patře dřevěná. Zvonice byla při jedné z oprav prakticky znovu vybudována a je až na zdivo
nová.
Severně od Licoměřic pod lesem stojí památník zemřelých obyvatel obou obcí, kteří  byli 19. 12.
1944 odvlečeni do koncentračního tábora v Terezíně.  Památník je vzorně udržován, jsou u něho
lavičky a stalo se z něj navštěvované klidné pietní místo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1979/lipovec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 23:04:17


